



## LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A.Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius, tel. (8 5) 266 8176, (8 5) 266 8169, faks. (8 5) 266 4209,  
el. p. [post@socmin.lt](mailto:post@socmin.lt), <http://www.socmin.lt>. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

Savivaldybių administracijoms

2013-09-11 Nr. (19.6-33) SD - 6238  
I

### DĖL SOCIALINĖS GLOBOS SKYRIMO

Atsižvelgdami į kylančius neaiškumus dėl asmens socialinės globos poreikio nustatymo ir skyrimo savivaldybėse, medikų dalyvavimo šiame procese, teikiame Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos specialistų nuomonę šiuo klausimu.

Vadovaujantis Socialinių paslaugų įstatymo (Žin., 2006, Nr. 17–589) 16 straipsnio nuostatomis, sprendimas dėl socialinių paslaugų, kurių teikimą finansuoja savivaldybė iš savo biudžeto lėšų ar iš valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, socialinių paslaugų gavėjui skyrimo, sustabdymo ir nutraukimo priimamas socialinio darbuotojo, nustatęs socialinių paslaugų gavėjo socialinių paslaugų poreikį, teikimu savivaldybės institucijos nustatyta tvarka.

Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos apraše (Žin., 2006, Nr. 43–1571) (toliau – Aprašas) yra reglamentuoti asmens socialinės globos poreikio nustatymo kriterijai, procedūros, jį nustatantys subjektai, taip pat socialinės globos skyrimas ir siuntimas į globos namus. Asmens socialinės globos poreikį turi nustatyti socialiniai darbuotojai, pagal galimybes dirbantys kuo arčiau asmens gyvenamosios vietos, arba pagal poreikį savivaldybės institucijos nustatyta tvarka gali būti sudaroma specialistų komisija.

Asmens socialinės globos poreikis vertinamas vadovaujantis atitinkamoms asmenų grupėms skirtomis socialinės globos vertinimo metodikomis pagal asmens socialinio ir fizinio savarankiškumo vertinimo kriterijus, atsižvelgiant į asmens (jo šeimos) interesus. Kitų specialistų ar organizacijų išvados, pažymos ir kiti dokumentai yra papildomas informacijos šaltinis, nustatant asmens socialinės globos poreikį. Atsižvelgiant į visa tai, išvada dėl asmeniui siūlomos socialinės paslaugos bei įstaigos, galinčios suteikti šią paslaugą, tipo turi būti priimta pagal socialinio darbuotojo (specialistų komisijos) nustatytą asmens socialinių paslaugų poreikį, o ne pagal medikų išrašus „tinka gyventi bendro profilio globos namuose“ ar pan. Tokie įrašai medicininių



dokumentų išrašuose yra netikslingi, o socialinių paslaugų asmeniui parinkimas pagal medikų išvadas prieštarauja Socialinių paslaugų įstatymui ir kitiems teisės aktams.

Atkreipiame dėmesį, kad, apgyvendinant asmenį ilgalaikiai socialinei globai, yra būtina tik mediko išvada (pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugas teikiančio gydytojo išduotas išrašas iš medicininių dokumentų (F027/a) su informacija apie asmens sveikatos būklę, su patvirtinimu, kad asmuo neserga ūmiomis infekcinėmis ar kitomis pavojingomis užkrečiamomis ligomis, ir pan. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. liepos 20 d. įsakymu Nr. A1-355 nauja redakcija patvirtintame Aprašo 2 priede „Asmens bylos dokumentai“ panaikintas reikalavimas, kad medicinos dokumentų išrašė būtų gydytojų konsultacinės komisijos išvados.

Prašytume užtikrinti, kad socialinės paslaugos Jūsų savivaldybėje būtų skiriamos pagal nustatytą asmens socialinių paslaugų poreikį, vadovaujantis Socialinių paslaugų įstatymu ir kitais teisės aktais.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

Viceministras



Aivaras Tušas